
município de saq joao dos
' PATOS/MA

, Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÕNIGON® 20/2021 '

PROCESSO LICITATÓRIO
3008030/2021

Às 09:10:12 horas do dia 18 de Outubro de 2021 reuniram-se no site wnvw.llc/tanetcom.bi; o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto; Registro de Preços para

a Aquisição de Combustíveisipara atender as necessidades da Secretaria MunlcIpal de Administração
do Município de São João dos Patos/MA

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sèssão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federai n° 10.520/02;
na Lei Complementam® 123/06; no(a); subsidiariamentena Lei Federal n- 8.666 de 21 de junho de 1993 e

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar oçrocedimentos relativos .ao aludido pregão.

niciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances pára classificação dos
licitantes relativamente aos lances'ofertados.

LICITANGT'
ow iiiii

FOLHA n

Fornecedor(es) parlicipante(s)

Participou(aram) deste pregãoò(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor ' CNPJ

03.549.504/0001-53

Enquadramento

RIBEIRO & FERNANDES LTDA.

Propostas

A participação na presente disputa do(s) ]ote(s)ou item(ns) evidencia(m)ter o proponente examinado todos os
;ermos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmentesuas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta Inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO 'a TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITÁÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NOlED

Histórico de propostas; Ia

Propostas Inicias do Item 1

TALV

noas e mensagens

MIeroempresa

jnca

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

60770 RIBEIRO & FERNANDES 03549504000153 diesel Diesel

S10

R$ 5,22

LTDA. S10

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora

Classificada

Tipo



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

RIBEIRO & FERNANDES

LTDA.

03.549.504/0001-53 R$5.22 15/10/2021 15:46:56 Classificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/10/2021 CITEM 1 fo

09:10:12

ordenado e ciassificado. Boa sorte!

FOLHA n°_ JSSl

Rutmüa-

Sistema 18/10/2021 OITEMjl está na fase competitiva e sua disputa durarálü (dez) minutos Sr(s).
09:10:26 Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimoá)2 (dois) hfilnutosda fase

competitIvalolTEM 1será encerrado automaticamente!

Sistema 18/10/2021 Como hão houve lances nos últimos02 (dois) mlnutosda fase competitivaoITEM 1
09:20:26 foi encerradoSEM a prorrogação automática.

Sistema 18/10/2021 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances' pelo período dd O
09:24:56 minutos

Sistema 18/10/2021 O tempo de negociação estáencerrado.

09:34:56 . |

Sistema 16/10/2021 O fornecedor RIBEIRO & FERNANDES LTDA.venceu o ITEM -1 pelo valor de
09:36:18 R$5,22.

Sistema 18/10/2021 Srs. licitan

09:41:18 '
es, após a anáiise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITÀR o fornecedor RIBEIRO &FERNANDES LTDA.-03.549.504/0001-53,
tendo em ^ista, que cumpriu os requisitodiabilitatòrios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 18/10/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo dei Ominutos para intenção de recurso, se
09:41:35 houver Interesse em recorrer esseo momento para se manifestar.

Sistema 18/10/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de Intenção de recurso, operou-se a

09:51:38 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 18/10/2021 A disputa do ITEM 1 está encerrada.

09:51:47 I

Classificação Final do Item 1

Posição LIcItante CNPJ

V RIBEIRO & FERNANDES LTDA. 03.549.504/0001-53

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

Melhor Oferta R$

R$ 5,22



Propostas Inicias do Item 2

'ID 'Fornecedor "CNPÜ Marca

Proposta

'MÕBelÕ R$" Situação Motivo

Proposta

Modelo R$ Situação MotivoID Fornecedor

32910 RIBEIRO &

CNPJ Marca

03549504000153 gasolina Gasolina R$6,66 | Classificada
' Comum ComumFERNANDES LTDA.

POLHA n"

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora

RIBEIRO & FERNANDES

LTDA.

03.549.504/0001-53 R$6,66 15/10/2021 15:46:56 Classificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/10/2021

09:10:12

Sistema 18/10/2021

09:10:26

Sistema 18/10/2021

09:20:28

Sistema 18/10/2021

09:24:56

Sistema 18/10/2021

09:34:56

Sistema 18/10/2021

09:36:18

Sistema 18/10/2021

09:41:18

Sistema 18/10/2021

09:41:35

Sistema 18/10/2021

09:51:38

Sistema 18/10/2021

09:51:47

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sortel

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durarátO (dez) minutos Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos último£2 (dois) minutosda fase

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Como nãoj houve lances nos últimos02 (dois) minutosda fase competitiva oITEM 2
foi encerradoSEM a prorrogação automática.

O ITEM2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período ddO

minutos. I

O tempo de negociação estáencerrado.

I I ^ ^
O fornecedor RIBEIRO & FERNANDES LTDA.venceu o ITEM - 2 pelo valor de

R$6,66. i

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITÍi^R ofornecedor RIBEIRO &FERNANDES LtDA.-03.549.504/0001-53,
tendo em vista, que cumpriu os requisitodiabilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

Sr(s): fornecedor(es) está aberto o prazo dei O minutos para intenção de recurso, se
- .1

houver interesse em recorrer esseo momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalfcio.

A disputa do ITEM 2 está encerrada.



V

Classificação Final do Item 2

Posição LIcitante

ia RIBEIRO & FERNANDES LTDA.

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora

CNPJ Melhor Oferta R$

03.549.504/0001-53 R$6,66

FOLHA n®. m

Mensagem
-Rubrica-

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:51:47 horas do dia 18 de Outubro de 2021

cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

Gilvana Noleto Araújo Corrêa

Equipe de Apoio/I E(wipe de Apoio

fjUrP^ik
Paulo Guttierrez Ribeiro Silva

Equipe de Apoio

Autenticação: FE39B8CD9D6EB06ED2BFA7A3DD97E44F


